1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

DIÁRIO OFICIAL BUERAREMA - BA

quinta-feira, 6 de janeiro de 2011

Ano I

Nº 000001

B
C

A
6F

E
7B

92
D

0C
5B

3C
1E

A
B

36
2E

87
D

39
B

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BUERAREMA

PUBLICA

DISPENSA 001/2011

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA
www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

2 DIÁRIO OFICIAL
quinta-feira, 6 de janeiro de 2011

BUERAREMA - BA

Nº 000001

Ano I

EXTRATO DE CONTRATO VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2011

CONTRATO Nº 001/2011

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, inscrita no
CNPJ: 13.721.188/0001-09.

CONTRATADO: IPM-BRASIL - INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS, inscrito no CNPJ sob o
n° 12.398.781/0001-01.

OBJETO: contratação de locação e manutenção de software com sistemas integrados, do pacote
tecnológico contido no Portal: Módulo SDP – Sistema de Diagramação e Publicação
(www.ipmbrasil.org.br) com funções de edição, diagramação, arte-finalização e publicação automática
na internet, do Diário Oficial do Município on-line e impresso, disponibilizando o arquivo digital da
edição em servidor certificado SERASA EXPERIAN, para impressão em impressora laser ou off set no
formato A4; Sítio/Home Page do Município com links de suas Contas Públicas – publicação de
informações em link específico, com requisitos da Lei 9755/98 e Instrução Normativa do TCU 28/99, no
Sitio do Município; Módulo SEP – Sistema de Envio de Publicações, entrega, recebimento e
gerenciamento de documentos sujeitos a divulgação na Imprensa Oficial do Município, da União, do
Estado e em Jornais de grande circulação.

FUNDAMENTO LEGAL – art. 24, inc. XIII, da Lei n° 8.666/93.

VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (Três mil reais).

VIGÊNCIA: 03 de janeiro de 2011 a 31 de dezembro de 2012.

Página 2 de 2BCA6FE7B92D0C5B3C1EAB362E87D39B3

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA
www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br